

Ref FOI17 497  
Date 28 December 2017

Dear Sir/Madam

**Request for information under the Freedom of Information Act 2000**

---

Please find below/attached the Isle of Wight NHS Trust's response to your request.

**Name of Trust....Isle of Wight NHS Trust**

1) Do you employ Otolaryngology (ENT) Doctors?

If 'No' - please simply reply with confirmation that you do not employ any ENT / Otolaryngology Surgeons.

If 'yes' then please supply the following information  
Regarding CONSULTANT ENT doctors;

**Response: Yes**

1a) How many permanent Consultant Otolaryngology (ENT) doctors do you employ?

**Response: 3**

1b) the first and last names or first and last initials of these Consultants?

(this information is requested to ensure that duplication does not occur in the event of a doctor working across 2 trusts)

**Response:**

**Response - Names and contact details of Trust staff constitute personal data as defined within the Data Protection Act 1998 and as such are exempt under Section 40(2) of the Freedom of Information Act 2000. However, we can advise that this responsibility falls within the remit of Sean Stacey, Chief Operating Officer. Further information regarding the Trust and the Executive Board is readily available on the Trust website. [www.iow.nhs.uk](http://www.iow.nhs.uk)**

1c) How many are male and how many female?

**Response: Male.....3..... Female.....0.....**

1d) How many are full time and how many are part time (less than full time LTFT)

**Response: Full time.....3..... LTFT.....0.....**

2 Regarding LOCUM CONSULTANT ENT doctors;

2a) How many locum Consultant Otolaryngology (ENT) doctors do you employ?

**Response: 0**

2b) What are the first and last names or first and last initials of the locum consultants?

The Trust will not provide information which identifies individuals, as this is regarded as their personal data in line with the Data Protection Act and is therefore exempt from disclosure in accordance with Section 40 of the Act.

**Response: N/A**

2c) How many are male and how many female?

**Response: Male..... Female.....  
N/A**

2d) How many are full time and how many are part time (less than full time LTFT)

**Response: Full time..... LTFT.....**  
**N/A**

- 3) Regarding ASSOCIATE SPECIALIST doctors in ENT;  
3a) How many PERMANENT Associate Specialists in Otolaryngology (ENT) you employ?

**Response: 0**

- 3b) How many are full time and how many are part time (less than full time LTFT)

**Response: Full time..... LTFT.....**  
**N/A**

- 3c) How many LOCUM associate specialists do you employ?

**Response: 0**

- 3d) How many are full time and how many are part time (less than full time LTFT)

**Response: Full time..... LTFT.....**  
**N/A**

- 4 Regarding other Otolaryngology (ENT) doctors;

4a) Please supply the number(s) and job title(s) of all other doctors employed in the ENT Department at any level of responsibility (e.g. Specialty registrar (StRs), fellows, specialty doctors, core trainees, GPSTs, FY2s, FY1s etc). Please indicate for each post whether it is filled with a permanent or a locum employee. Please also indicate any posts filled by a less than full time doctor.

**Response: 0**

<b>Number</b>	<b>Job title</b>	<b>Permanent/locum</b>	<b>LTFT?</b>
---------------	------------------	------------------------	--------------

- 5) Regarding vacant/unfilled posts

5a) Please provide the number(s) and job titles of any vacant posts which are not included in the information already given.

**Response: None**

6) Do you have any advanced nurse practitioners (ANPs) that work solely in the ENT department?

**Response: No**

6a) If so how many?

**Response: N/A**

Please note that this response does not constitute consent for direct marketing.

The Isle of Wight NHS Trust serves a resident population of 140,000 with a substantial influx of tourists during the summer months. The Trust provides acute, ambulance, community, maternity, mental health services on the Isle of Wight. As the only fully integrated service provider in England with this unique range of services comparisons with other service providers are not always straightforward.

A log of this request will be held on a database by the Trust. All hard copy correspondence relating to this request will be held for one year from the date of this letter, before being confidentially destroyed. A copy of this response will be published on the Trust website.

If you are unhappy about the response you have received, you should write and request the Trust to undertake an internal review of your application. A senior member of staff, not previously involved with your request for information, will undertake this review. If you remain dissatisfied with the response received you may complain to the Information Commissioner at the following address:

Information Commissioner  
Wycliffe House  
Water Lane  
Wilmslow  
Cheshire  
SK9 5AF

Please do not hesitate to contact this office if you have any further questions.

Yours faithfully

**Freedom of Information Team**